1. Zaai- en oogstplan - Kolen

Bed = 1,25 ≈ 3 rijen x 50 cm tussenruimte ≈ 4 rijen x 35/40 cm tussenruimte

300 gram groenten p.p. per maaltijd; rekenen met 3 personen = 900 gram ≈ 1 kg

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	bk
	Boerenkool
	
	
	
	
	-z
	z-
	p
	-
	-
	-
	o
	o
	o
	o
	o
	50 
	50 
	10 
	20
	10 m

	sk
	Spitskool
	
	zkg
	
	p
	
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	40
	40
	10
	10
	4 m

	ra
	Koolraap
	
	
	
	
	
	z
	p
	-
	-
	o
	o
	o
	
	
	
	30-45
	50
	10
	10
	4 m

	cn
	Cavolo nero
	
	
	
	-z
	
	p
	
	
	
	o
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	

	sp
	Spruitkool
	
	
	z
	-
	p
	-
	-
	-
	-
	-
	o
	o
	o
	
	
	60
	60
	10
	12
	7,2 m

	kr1
	Koolrabi
	
	
	zb
	p
	-
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	40
	10
	12
	6 m

	kr2
	
	
	
	
	zkg
	p
	p
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	20
	3 m

	kr3
	
	
	
	
	
	
	z
	z
	-
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	10
	20
	3 m

	vi
	Violette di sicilia
	
	
	
	zz
	
	p
	
	
	-o
	o
	o
	
	
	
	
	30
	40
	7
	7
	2,1 m

	ko
	Komatsuna
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	pc
	Pak choi
	
	
	-z
	
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Rucola
	
	
	zz
	zz
	
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	
	rand langs de kolen
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	80
	
	


p: uitplanten; o: oogsten; z: zaaien; zb: zaaien binnen; zkg: zaaien onder koud glas

Kolen worden over het algemeen in de koude kas, in perspotjes, voorgezaaid. Komatsuna, tah tsai en rucola worden ter plaatse gezaaid en, indien nodig, gedund.

   Bedindeling - Kolen

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	1
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	sp
	25

	2
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	kr1
	75

	
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	

	3
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	sk
	ko
	ko
	ko
	ko
	ko
	125

	
	bk
	bk
	bk
	bk
	bk
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	1
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	pc
	25

	
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	vi
	vi
	vi
	vi
	vi
	

	2
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	cn
	75

	3
	kr2
	kr2
	kr2
	kr2
	kr2
	kr2
	kr3
	kr3
	kr3
	kr3
	kr3
	kr3
	kr3
	125

	rand rucola
	


2. Zaai- en oogstplan - Bonen

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	pt1
	purple teepee
	
	
	
	zkg
	p
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	25
	60
	
	
	

	pt2
	
	
	
	
	
	z
	
	
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sn1
	stoksnijboon 
	
	
	
	zkg
	p
	
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	70
	85
	
	
	

	sn2
	
	
	
	
	
	
	z
	
	
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	hn1
	haricot nain (lage sperzieboon)
	
	
	
	z
	z
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	40
	
	
	

	hn2
	
	
	
	
	
	
	z
	z
	z/o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	spw
	sperzieboon Westlandia
	
	
	
	
	-z
	z
	
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	spd
	sperzieboon Desiree
	
	
	
	
	-z
	z
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	fb
	fagiolo borlotto
	
	
	
	
	-z
	z
	z
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	p1
	peultjes (sluimererwt)
	
	zkg
	p
	p
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	
	
	
	

	P2
	
	
	
	z
	z
	
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	t
	tuinbonen 
	
	z
	z
	z
	z/o
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	15
	80
	
	21
	3 m

	ge
	grauwe erwt Kola (halfstro 100cm)
	
	
	z
	z
	
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	30/60
	
	
	

	ke
	Kapucijner blauwschokker
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


p: uitplanten; o: oogsten; z: zaaien; zb: zaaien binnen; zkg: zaaien onder koud glas

   Bedindeling - Bonen

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650

	1
	p1
	p1
	p1
	p1
	p1
	p1
	p2
	p2
	p2
	p2
	p2
	p2
	p2

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	t
	t
	t
	t
	t
	t
	t
	t
	t
	t
	t
	t
	t

	
	hn1
	hn1
	hn1
	hn1
	hn1
	hn1
	hn2
	hn2
	hn2
	hn2
	hn2
	hn2
	hn2

	3
	pt1
	pt1
	pt1
	pt1
	pt1
	pt1
	pt2
	pt2
	pt2
	pt2
	pt2
	pt2
	pt2


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650

	1
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	ge
	

	
	sn2
	sn2
	sn1
	sn1
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	sn2
	sn2
	sn1
	sn1
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	fb
	


3. Zaai- en oogstplan - Bladgroenten

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	sb
	snijbiet (bright lights)
	
	
	zz
	
	
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	25
	30
	10
	
	6m

	s2
	snijbiet (bietola argentata 2)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sr
	snijbiet rabarberrood
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sw
	spinazie – wilde (Bloomsdale)
	
	
	zz
	
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	30
	
	
	

	sn
	Nieuwzeelandse spinazie
	
	
	
	
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	sp
	spinazie - perpetual
	
	
	
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	

	ks
	knolselderij
	
	zb
	zb
	v
	p
	
	
	
	
	-o
	oo
	
	
	
	
	40
	50
	5
	8
	3 m

	ss
	sla Stoke (HDRA)
	
	
	
	zz
	pp
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	p
	prei 
	
	
	-z
	z-
	
	
	p
	
	
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	oo
	15
	40
	
	40
	6 m

	z
	zuring – de Belleville
	
	
	zz
	zz
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	3
	25
	
	
	

	c1
	celtuce – VLs 112 (vroeg 5 – 18 gr)
	
	
	-zbp
	pl
	
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	40
	50
	
	
	

	c2
	celtuce – VLs 108 (voorjaar 8 – 25 gr)
	
	
	
	-z
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	40
	50
	
	
	

	c3
	celtuce – VLs 109 (zomer 18 –  32 gr)
	
	
	
	
	
	zbp
	pl
	
	oo
	
	
	
	
	
	
	40
	50
	
	
	

	ra
	radicchio – polla rossa
	
	
	
	
	zz
	-pl
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	30
	30
	
	
	

	ijm
	ijsbergsla mengsel (als snijsla)
	
	
	-z
	z-
	-o
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	35
	
	
	

	ro
	romana sla
	
	
	
	z
	
	z
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	o
	
	25
	
	
	
	

	lg
	little gem
	
	
	zkg
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	30
	
	
	

	kb
	kaboutersla (ltl leprechaun)
	
	
	
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	lr
	lollo rosso 
	
	
	
	
	zz
	p
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	gr
	groenlof / suikerbrood
	
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	20
	30
	
	
	

	vj
	vierjaargetijdensla
	
	
	zz
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	35
	
	
	

	bf
	bunte forellenschuss
	
	
	zz
	zz
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	v
	veldsla
	
	
	
	
	
	
	
	zz
	z-
	zkg-
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	10
	15
	
	
	


p: uitplanten; o: oogsten; z: zaaien; zb: zaaien binnen; zkg: zaaien onder koud glas; zbp: zaai binnen in potjes

Bedindeling - Bladgroenten

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	1
	s2
	s2
	s2
	s2
	s2
	s2
	sr
	sr
	sr
	sr
	sr
	sr
	sr
	20

	2
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	kb
	kb
	kb
	kb
	kb
	kb
	55

	3
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	90

	4
	ss
	ss
	ss
	ss
	ss
	ss
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	125


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	600
	650
	

	1
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	sw
	lg
	lg
	lg
	lg
	lg
	lg
	lg
	10

	
	sn
	sn
	sn
	sn
	sn
	sn
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	gr
	

	2
	ijm
	ijm
	ijm
	ijm
	ijm
	ijm
	vj1
	vj1
	vj1
	vj1
	vj2
	vj2
	vj2
	40

	3
	c1
	c1
	c1
	c1
	c2
	c2
	c2
	c2
	lr
	lr
	lr
	lr
	lr
	70

	
	c3
	c3
	c3
	c3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	sb
	vj
	vj
	vj
	lg
	lg
	lg
	100

	
	
	
	
	
	
	
	
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	ra
	


Zuring staat als vaste plant apart, voor de rabarber.

4. Zaai- en oogstplan - Wortelgewassen

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	v
	venkel
	
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	-o
	oo
	o-
	
	
	
	
	20
	45
	10
	20
	4 m

	p
	pastinaak
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	15
	35
	10
	54
	6 m

	s
	schorseneer
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	oo
	oo
	8
	25
	10

	120
	9,6 m

	h
	haverwortel
	
	
	zz
	zz
	
	
	
	
	
	oo
	oo
	o-
	
	
	
	10
	25
	10
	120
	9,6 m

	bc
	biet – chioggia
	
	
	-z
	z-
	
	-o
	oo
	o-
	
	
	
	
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	bb
	biet – burpees golden globe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	by
	biet – cylindra
	
	
	
	-z
	zz
	zz
	
	oo
	oo
	oo
	o-
	
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	bd
	biet – detroit dark red
	
	
	
	-z
	zz
	zz
	
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	bb
	biet – boro F1
	
	
	
	-z
	zz
	zz
	
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	ba
	biet – albina vereduna
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	wf
	wortel – flakkeese 2
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	10
	30
	
	
	

	wd
	wortel – danver’s half long
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	5
	15
	5
	
	

	wa
	wortel – autumn king
	
	
	
	
	-z
	z-
	
	
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	we
	wortel – early Nantes 2
	
	
	zz
	z-
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ww
	wortel – witte van küttigen
	
	
	
	-z
	
	
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	30
	2
	
	

	ws
	wortel – sytan
	
	
	
	
	
	
	zz
	
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	

	wz
	wortel – zwarte spaanse
	
	
	
	zz
	
	
	
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	10
	30
	2
	
	

	wi
	witlof
	
	
	
	
	zz
	
	
	
	
	-p
	p-
	-o
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	

	ui
	ui (wit, rood, sjalot)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	lu
	lenteui – ishikura
	
	
	
	zz
	
	pp
	
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	10
	30
	
	
	


p: uitplanten; o: oogsten; z: zaaien; zb: zaaien binnen; zkg: zaaien onder koud glas

   Bedindeling - Wortelgewassen

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	wf
	wf
	wf
	wf
	wf
	wf
	wf
	wf
	wf
	wf
	wf
	5

	2
	wa
	wa
	wa
	wa
	wa
	wa
	wa
	wa
	wa
	wa
	wa
	35

	3
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	bc
	65

	4
	bb
	bb
	bb
	bb
	bb
	bb
	ba
	ba
	ba
	ba
	ba
	95

	5
	we
	we
	we
	we
	we
	we
	we
	ws
	ws
	ws
	ws
	125

	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	


Lenteui op het wisselveld

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	5

	2
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	s
	h
	h
	h
	35

	3
	h
	h
	h
	h
	h
	h
	h
	h
	h
	h
	h
	65

	4
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	wi
	95

	5
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	p
	125


5. Zaai- en oogstplan - Vruchtgewassen

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	m
	suikermais - conqueror F1
	
	
	
	zb
	-p
	p-
	
	
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	45
	45
	
	50
	22 m

	
	suikermais – conquest
	
	
	
	zb
	-p
	p-
	
	-o
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	pm
	pompoen – muscat de provence
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	pp
	pompoen - potimaron
	
	
	
	
	zkg
	pp
	
	
	-o
	oo
	
	
	
	
	
	een “tent” van 2 –3 m lang
	
	6
	2,5 m

	cd
	courgette – defender F1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100
	100
	
	3
	

	cb
	courgette – blanche de virgini
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100
	100
	
	
	

	cn
	courgette – de Nice a Fruit Ronde
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	100
	100
	
	
	

	o
	olijfkomkommer
	
	
	
	
	zkg
	p-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	klimmer – tussen de pompoenen
	
	


p: uitplanten; o: oogsten; z: zaaien; zb: zaaien binnen; zkg: zaaien onder koud glas

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20

	2
	cd
	cd
	cd
	cd
	cd
	cd
	cd
	cb
	cb
	cb
	cb
	65

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	110


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	pp
	pm
	pp
	pm
	pp
	m
	m
	m
	m
	m
	m
	20

	2
	o
	o
	o
	o
	o
	
	
	
	
	
	
	65

	3
	pp
	pp
	pm
	pp
	pp
	m
	m
	m
	m
	m
	m
	110


6. Zaai- en oogstplan - Aardappels

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte

	ra
	rates
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ro
	roseval
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	pink fir apple
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	aran victory
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	vitelotte noir
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


p: uitplanten; o: oogsten; z: zaaien; zb: zaaien binnen; zkg: zaaien onder koud glas

	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	ra
	ra
	ra
	ra
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	5

	2
	ra
	ra
	ra
	ra
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	65

	3
	ra
	ra
	ra
	ra
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	125


	rij
	50
	100
	150
	200
	250
	300
	350
	400
	450
	500
	550
	

	1
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	5

	2
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	65

	3
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	ro
	125


7. Zaai- en oogstplan – Koude bak 

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte
	

	pg
	petit gris de rennes
	
	
	
	zb
	-p
	
	-o
	oo
	oo
	o-
	
	
	
	
	
	50
	150
	
	
	
	(

	b
	butternut squash
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	v
	veldsla
	
	
	
	
	
	
	
	
	zz
	
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	(

	
	pepino - marketmore
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	p
	pepino – marketer
	
	
	
	-zkg
	-p
	
	-o
	oo
	o-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	(

	au
	augurk – hokus
	
	
	
	-zkg
	-p
	
	-o
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	
	au
	
	
	
	
	
	
	au
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	au
	
	
	
	
	
	bn
	
	bn
	
	
	
	p
	
	
	
	
	
	
	p

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	p
	
	
	
	

	
	au
	
	
	
	
	
	
	au
	
	
	
	
	
	
	
	p
	
	
	
	
	
	
	p


pg: paardenmestlaag onder de aarde spitten i.v.m. broei = warmte; toppen na 4 bladeren

	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v

	
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v
	v


8. Zaai- en oogstplan – Wisselveldjes

Lenteui: wisselveld of voor de rabarber?

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
	o
	n
	d
	j
	f
	m
	cm in rij
	cm tussen rijen
	maaltijden
	planten
	lengte
	

	lu
	lenteui – ishikura
	
	
	
	zz
	
	pp
	
	
	oo
	oo
	oo
	oo
	
	
	
	10
	30
	
	
	
	(


9. Zaai- en oogstplan – kas

	
	
	j
	f
	m
	a
	m
	j
	j
	a
	s
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